EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA AUDIÊNCIA PÚBLICA

SOBRE O PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR DE PROMOÇÃO DO
DESENVOLVIMENTO  SUSTENTÁVEL DO MUNICÍPIO DE JOINVILLE

A  Prefeitura  de  Joinville,  através  da  Secretaria  de  Planejamento  Urbano  e

Desenvolvimento Sustentável, SEPUD, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o

disposto no art. 43 da Lei 10.257, de 10 de julho de 2001 e no Art. 49 da Lei nº 261/2008,

torna público:

A  realização  de  Audiência  Pública  sobre  o  Projeto  de  Lei  Complementar  de

Promoção do Desenvolvimento Sustentável, com os instrumentos: I -  Outorga Onerosa do

Direito de Construir – OODC, II - Transferência do Direito de Construir – TDC,  III - Direito

de  Preempção,   IV  -  Direito  de  Superfície,   V  - Fundo  Municipal  de  Promoção  do

Desenvolvimento  Sustentável,  VI  - Consórcio  Imobiliário  e  VII  -  Operações  Urbanas

Consorciadas.

A audiência será realizada no dia 29 de maio de 2018, das 19:00h às 21:00h, no

Plenarinho da Câmara de Vereadores de Joinville,  à Avenida Hermann August  Lepper,

1.100, Bairro Saguaçu, em Joinville, Santa Catarina.

 Os documentos referentes ao projeto de lei e o formulário para envio de sugestões

ou  dúvidas  online estão  disponíveis  no site  da  Prefeitura  de  Joinville

(www.joinville.sc.gov.br).  Informações adicionais poderão ser obtidas  na SEPUD, à Rua

Max Colin, 550, Bairro América, das 08:00h às 14:00h; através do telefone (47) 3422-7333;

e do e-mail  sepud@joinville.sc.gov.br.

Joinville, 11 de maio de 2018

Danilo Pedro Conti
Secretário

Rua Max Colin, 550  -  Bairro América
Joinville – SC -  89204-040

Fone:  (47) 3422-7333
www.joinville.sc.gov.br

http://www.joinville.sc.gov.br/